bus ipsis de Sixti et aliorum, etiam ipsius Leonis, praedecessorum, privilegiis ac Religione huiusmodi mentio fieret, non operari; necnon praedicto Sixti privilegio derogatum non censi, neque vigore dictae clausulae, in eisdem supplicationibus apponi solitae, debuisse neque posse in literis apostolicis, tam per Cancellariam quam Cameram Apostolicam expeditis et expediendis, ad dictum privilegium Sixti praedecessoris extendi, nisi in dictis supplicationibus fieret specialis et specifica mentio dicti privilegii, necnon regis, ad cuius instantiam concessum fuisset; literasque apostolicas desuper etiam per Cameram Apostolicam expeditas seu in futurum expediendas illis, pro quibus, vigore dictarum supplicationum et illorum sumptorum, expeditae fuissent seu in futurum expedirentur, non suffragari posse neque debere; illasque ipsius Leonis praedecessoris et eius successorum huiusmodi intentionis defectu carere, et pro cassis, irritis et non legitime expeditis haberentur, et ad dictam Cameram seu Cancellariam corrigendae remitterentur; ipsasque super supra et infrascriptas conficiendas literas vim contractus et indissolubilis obligationis inter eundem Leonem praedecessorem et Sedem praedictam, ac Franciscum regem et eius successores, necnon Theodorum et pro tempore existentem abbatem praefatos obtinere. Et sic, per quoscumque iudices ecclesiasticos et saeculares, etiam sanctae Romanae Ecclesiae cardinales et causarum Palatii Apostolici auditores, in eadem Curia vel extra eam, in quibusvis causis et instantiis sententiari, decidi, iudicari et interpretari debere, sublata eis et eorum cuilibet aliter iudicandi et interpretandi facultate; ac quidquid secus super his a quoquam, quavis auctoritate, scienter vel ignoranter contigerit attentari, irritum et inane decrevit et declaravit.

§ 15. Et nihilominus, ut necessitatibus dictae Religionis commodius provideretur, quod deinceps perpetuis futuris temporibus liceret religiosis dictae Religionis et aliis personis ab eis, ut prius, deputatis, quaestuas, vota, eleemosynas, pia relicta et alia, etiam confraternitatum, pia suffragia, quae in dicti sancti Antonii honorem fierent, in quibuscumque regnis, ducatibus, communitatibus et aliis, etiam imperatoris domini ac dioecesis, etiam in Urbe et Curia praedictis, ordinariorum locorum et quorumcumque aliorum licentia petita, licet non obtenta, facere; ac ordinarii locorum et aliae personae, ad quos pertinere dignosceretur, literas seu mandata licentiae quaestuandi huiusmodi nullis, nisi a praefato Theodoro et pro tempore existente abbate dicti monasterii et generali capitulo eiusdem Religionis Sancti Antonii per eorum literas patentes specialiter deputatis, concederent; ac, illa ipsis deputatis, absque ea, quam contra dicta privilegia et indulta exigere solebant, pecuniarum exactione, sub excommunicationis latae sententiae ac aliis censuris et poenis in dictis privilegiis desuper concessis contentis, concedere tenerentur; nec ultra unum florenum pro dictis literis et mandatis, iuxta privilegia praedicta, percipere possent; et si quid ultra percipissent, ad restitutionem eius religiosi et deputatis praefatis faciendam, sub anathematis poena, tenerentur.

§ 16. Quodque abbas monasterii et praeceptores et aliae religiosae personae Religionis huiusmodi etiam in Urbe et Curia huiusmodi, occasione quaestuarum, votorum, eleemosynarum, relictorum, confraternitatum et aliorum piorum suffragiorum et quorumcumque bonorum mobilium et immobilium, ad solutionem alicuius decimae, subsidii aut alterius im-

† Ad hoc habes etiam bullam Bonifacii VIII superius citatam.

Et quaestuandi facultatem iterato concessit;

Exemptionemque a decimis et aliis impositionibus largitus est;

positionis talliarum, gabellarum, iucundorum, adventuum, etiam imperatorum, regum, legatorum, etiam de latere, seu nunciorum Sedis praedictae, etiam dictae Romanae Ecclesiae cardinalium et aliorum quorumcumque praelatorum ecclesiasticorum, quavis etiam apostolica vel alia quavis auctoritate impositis seu imponendis, minime tenerentur; nec ad id compelli, aut propterea interdicti, suspendi vel excommunicari, aggravari, reaggravari et beneficiis suis privari possent.

§ 17. Quodque de cetero, etiam perpetuis futuris temporibus, supplicationes, gratiam vel iustitiam concernentes, etiam negotia et causas Ordinis S. Antonii non nisi certa hic data forma expressa posse decrevit;

§ 17. Quodque de cetero, etiam perpetuis futuris temporibus, supplicationes, gratiam vel iustitiam concernentes, etiam negotia et causas Ordinis S. Antonii non nisi certa hic data forma expressa posse decrevit;

Beneficia dicti Ordinis eius tantum religiosis conferri voluit;

§ 18. Ac quod Religionis huiusmodi consistentes praeceptoriae et alia beneficia, etiam in Urbe et Curia huiusmodi, nullis, nisi dictum Ordinem expresse professis, ac de expresso consensu regis Francorum ac abbatum pro tempore existen-

1 L. e. h. forsitan ubicumque consistentes (n. T.).

tium praedictorum, per Leonem praedecessorem aut successores suos huiusmodi, necnon Sedis praedictae legatos, etiam de latere, et nuncios legatorum de latere potestate fungentes, etiam ad tempus commendari, aut in administrationem dari possent; et si commendas de illis per Leonem praedecessorem aut successores suos legatos et nuncios huiusmodi fieri contingeret, commendae huiusmodi defectu intentionis Leonis praedecessoris et successorum eorumdem carerent, literaeque desuper pro tempore confectae, nullae, irritae et invalidae existerent.

§ 19. Ac quod hospitalia, cappellae, oratoria, beneficia et alia pia loca, etiam in Urbe et Curia huiusmodi, seu aliis quibuscumque terris, dominiis et locis, sub dicti Sancti Antonii invocatione fundata, constructa, aedificata et erecta, et quae in posterum perpetuis futuris temporibus fundari, construi, aedificari et erigi contingeret, cum eorum applicationibus, appropriationibus, unionibus, annexionibus et incorporationibus factis et deinceps faciendis, ad abbatem et Religionem huiusmodi spectarent et pertinerent, illisque subiicerentur et subiecta existerent, et a dicto monasterio dependerent; illaque per eiusdem Religionis canonicos et religiosos, non autem per alios ecclesiasticos et saeculares, etiam oppidorum, locorum et villarum et communitatum personas, nisi de abbatibus et conventibus praedictorum expresso consensu, regi et gubernari deberent, et in signum recognitionis superioritatum huiusmodi de aliquo annuo rationabili canone seu censu, per eosdem abbatem et conventum ac definitores generalis capituli huiusmodi imponendo et eis singulis annis persolvendo, respondere deberent et tenerentur; ac in eventum rebellionis aut non subiectionis ac remissionis, singulares communitatum et aliae personae huiusmodi, ma-

Cappellas et oratoria ac pia loca omnia sub invocatione S. Antonii, constructa et construenda, abbati S. Antonii subiecta;

ioris excommunicationis sententia per Leonem praedecessorem et eius successores praefatos innodatae, earumque ecclesiae interdictae essent et esse censerentur; nec ab huiusmodi maiori excommunicatione per Leonem praedecessorem aut successores praedictos absolvi, aut interdicta ipsa relaxari possent, nisi ad id abbatibus et conventibus praedictis expressis¹ per eorum patentes literas accederet assensus; liceretque Theodoro et pro tempore existenti abbati et conventui, necnon praeceptoribus huiusmodi beneficia, oratoria, hospitalia et alia loca, sub nomine eiusdem Sancti Antonii pro tempore, etiam in Urbe et Curia praedictis, fundata et dotata, quae eidem Theodoro et pro tempore existenti dicti monasterii abbati et conventui ac praeceptoribus huiusmodi obedire seu subiici, aut annuam responsionem solvere recusare contigerit, solo aequare aut demoliri, et imagines a parietibus delere, seu per easdem communitates et alias personas ecclesiasticas et saeculares solo aequari et demoliri, ac imagines huiusmodi deleri, sub excommunicationis latae sententiae, interdicti ac aliis censuris et poenis, etiam cum invocatione auxilii brachii saecularis, facere.

Eleemosynas nolis sonantibus colligere, et nolas animalibus appendere posse dicto Ordini tantum permittit;

§ 20. Quodque etiam deinceps perpetuis futuris temporibus, etiam in Urbe et Curia huiusmodi, nullis, cuiuscumque dignitatis, status, gradus, ordinis vel conditionis forent, nisi d. Religionis religiosi aut ab eis deputatis procuratoribus seu nunciis, sub eadem excommunicationis latae sententiae et vigintiquinque ducatorum auri de Camera, Camerae Apostolicae applicandorum, poenis, liceret quaestuas huiusmodi facere; ac vota, legata, eleemosynas, oblationes et alia pia suffragia qualitercumque donata seu donanda petere, quaerere, exigere, colligere aut recipere nolis seu campanis sonantibus, aut

1 Legimus... praedictorum expressus etc. (n. T.).

per sonum nolarum seu campanellarum huiusmodi; nec campanellas seu nolas porcis et aliis animalibus, quomodocumque nuncuparentur, appendere seu appendi facere, auctoritate apostolica praedicta statuit et ordinavit.

§ 21. Et insuper quascumque uniones, annexiones, incorporaciones, suppressiones, applicationes, erectiones et institutiones factas, ac ex tunc, prout eodem die et e contra, perpetuis futuris temporibus faciendas, etiam in Urbe et Curia huiusmodi, absque abbatibus et conventibus ac capituli generalis seu definitorum praedictorum expresso consensu, de praeceptoribus, beneficiis, hospitalibus, oratoriis, confraternitatibus¹ et aliis bonis, addictam Religionem Sancti Antonii quomodolibet spectantibus et pertinentibus, aut quocumque titulo spectarent et pertinerent, apostolica auctoritate praedicta revocavit, cassavit, irritavit et annullavit; ac praeceptorias, hospitalia, oratoria, beneficia, confraternitates, quaestuas et vota praedicta in pristinum et eum, in quo, antequam huiusmodi uniones, annexiones, incorporaciones, suspensiones, applicationes, erectiones et institutiones fierent, erant, statum restituit, reposuit et plenarie reintegravit; necnon uniones, annexiones incorporaciones, suppressiones, applicationes, approbaciones, erectiones et institutiones praedictas nullas, irritas, cassas et inanes, illarumque praetextu, quaestuas et alia bona mobilia² huiusmodi praescripta non esse, neque praescribi posse, neque debuisse, locum cuiuscumque praescriptioni contra eandem Religionem et illius bona, non esse, neque in futurum fore; liceretque deinceps Theodoro et pro tempore existenti abbati et conventui ac praeceptoribus praefatis bona praedicta, etiam in Urbe et Curia huiusmodi, recuperare, ac illorum corporalem possessionem apprehendere, et apprehensam continuare; dictasque uniones,